2021 年 3 月 4 日

各  位

大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表取締役社長  仲井 嘉浩

代表取締役及び役員の異動
グループ会社代表取締役の異動について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当社業務に関しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび別紙のとおり、代表取締役及び役員の異動、グループ会社代表取締役の

異動が決定いたしましたので、ご通知申し上げます。

 何卒ご高承の上、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬  具

2021 年 3 月 4 日

各  位
上場会社名   積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社
代表者氏名   代表取締役社長  仲井  嘉浩
 (コード番号  1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地  大阪市北区大淀中一丁目 1番 88 号

問い合わせ先
責任者役職名
氏    名

IR 部長
吉田 篤史

   代表ＴＥＬ   06-6440-3111

代表取締役、取締役及び監査役の異動について

 本日開催した取締役会において、代表取締役、取締役及び監査役の異動について、以下

の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．代表取締役の異動予定

氏 名 （新） （現行） 備 考

仲 井 嘉 浩
代表取締役

社長執行役員 兼 ＣＥＯ
代表取締役社長 ※１

堀 内 容 介
代表取締役

副会長執行役員

取締役

専務執行役員
※１・２

西 田 勲 平
代表取締役

副社長執行役員

取締役

専務執行役員
※１・２

田 中   聡
代表取締役

副社長執行役員
社外取締役 ※１・２

阿 部 俊 則 特別顧問 代表取締役会長 ※３・４

稲 垣 士 郎 特別顧問 代表取締役副会長 ※３・４

内 田   隆 － 代表取締役副社長 ※３

２．異動年月日

2021 年４月 27 日

※１ 2021 年 4 月 27 日付の第 70 回定時株主総会で取締役選任後、同日の取締役会で

決議予定です。

※２ 略歴は別紙の通りです。

※３ 2021年 4月 27日付の第70回定時株主総会の終結をもって任期満了による取締

役の退任に伴うものです。

※４ 阿部俊則氏の特別顧問は経済団体活動等にその役割を特定し、委嘱期間は 2021

年８月末日まで、稲垣士郎氏の特別顧問は社会貢献団体活動等にその役割を特

定し、委嘱期間は 2021 年６月末日までとし、いずれも処遇は非常勤・無報酬

で、両氏への委嘱については本日の取締役会で審議のうえ承認いたしました。

３．異動の理由

経営陣の世代交代により、市場環境に対応し中期経営計画の実現を主導する経営

体制の構築と持続的な企業価値向上を図るため。

４．新任取締役候補者（2021 年 4 月 27 日付）

中
なか

 島
じま

 好
よし

 美
み

（現、ヤマハ株式会社 社外取締役）

武
たけ

 川
がわ

 恵
けい

 子
こ

（現、昭和女子大学 グローバルビジネス学部教授 学部長）

※ 中島 好美氏、武川 恵子氏は、会社法に規定する社外取締役候補者です。

５．退任予定取締役（2021 年 4 月 27 日付）

取締役   涌 井 史 郎

※ 代表取締役の退任予定については、１．及び２．に記載の通りです。

６．新任監査役候補者（2021 年 4 月 27 日付）

伊
い

 藤
とう

 みどり（現、当社執行役員）

７．株主総会後の監査役の互選により次の通り就任の予定です。

常任監査役  伊 藤 みどり

８．退任予定監査役（2021 年 4 月 27 日付）

常任監査役  山 田 寿 夫

以 上

＜別紙＞

新任代表取締役の略歴

氏  名 堀内 容介 （ほりうち ようすけ）

生 年 月 日 １９５６年９月２５日（６４歳）

学  歴  １９８０年 ３月 青山学院大学経営学部経営学科 卒

経  歴  １９８０年 ４月 当社 入社

  ２０１０年 ２月 東京シャーメゾン事業本部長

 ２０１２年 ４月 執行役員 東京シャーメゾン事業本部長

 ２０１４年 ４月 常務執行役員 シャーメゾン事業（東日本）担当、

    東京シャーメゾン事業本部長

 ２０１６年 ４月 取締役 常務執行役員 シャーメゾン事業（東日本）担当、

    東京シャーメゾン事業本部長

 ２０１７年１２月 取締役 常務執行役員 シャーメゾン事業（東日本）担当、

    東京シャーメゾン事業本部長 兼 マンション事業本部長

 ２０１８年 ４月 取締役 専務執行役員 業務推進部門担当、

    東日本建築事業本部長

 ２０１８年 ８月 取締役 専務執行役員 業務推進部門・東日本建築事業担当

 ２０２０年 ２月 取締役 専務執行役員 ＩＲ部門・業務推進部門担当

 ２０２０年 ６月 取締役 専務執行役員 ＥＳＧ経営推進部門・経理財務部門・

                 業務推進部門担当

 ２０２１年 ２月 取締役 専務執行役員 財務・ＥＳＧ部門、ＴＫＣ事業担当

    現在に至る。
２０２１年 ４月 代表取締役 副会長執行役員 財務・ＥＳＧ部門、
 ＴＫＣ事業担当（予定）

※2021 年 4 月 27 日付の第 70 回定時株主総会で
取締役選任後、同日の取締役会で決議予定

所有株式数  21,000 株

新任代表取締役の略歴

氏  名 西田 勲平 （にしだ くんぺい）

生 年 月 日 １９５４年２月１１日（６７歳）

学  歴  １９７６年 ３月 東京理科大学工学部経営工学科 卒

経  歴  １９７６年 ４月 当社 入社

  ２０１０年 ２月 関西シャーメゾン事業本部長

 ２０１２年 ４月 執行役員 関西シャーメゾン事業本部長

 ２０１２年 ４月 執行役員 西日本シャーメゾン事業本部長

 ２０１４年 ４月 常務執行役員 シャーメゾン事業（西日本）担当、

                 西日本シャーメゾン事業本部長

 ２０１４年 ４月 取締役 常務執行役員 シャーメゾン事業（西日本）担当、

                 西日本シャーメゾン事業本部長

 ２０１８年 ４月 取締役 専務執行役員 西日本建築事業本部長

 ２０１９年 ２月 取締役 専務執行役員 西日本建築事業担当、

    仲介賃貸事業本部長

 ２０２０年 ２月 取締役 専務執行役員 仲介賃貸事業本部長

 ２０２１年 ２月 取締役 専務執行役員 ストック型ビジネス部門担当、

    仲介賃貸事業本部長、現在に至る。
２０２１年 ４月 代表取締役 副社長執行役員 ストック型ビジネス部門担当、
 仲介賃貸事業本部長（予定）

※2021 年 4 月 27 日付の第 70 回定時株主総会で
取締役選任後、同日の取締役会で決議予定

所有株式数  19,400 株

新任代表取締役の略歴

氏  名 田中 聡 （たなか さとし）

生 年 月 日 １９５８年２月２７日（６３歳）

学  歴  １９８１年 ３月 東京大学文学部 卒

経  歴  １９８１年 ４月 三井物産株式会社 入社

  ２００４年 ４月 同社ＩＲ部長

 ２００７年 ４月 同社経営企画部長

 ２０１０年 ７月 同社コンシューマーサービス事業副本部長

 ２０１１年 ４月 同社執行役員 コンシューマーサービス事業本部長

 ２０１３年 ４月 同社常務執行役員 コンシューマーサービス事業本部長

 ２０１５年 ４月 同社専務執行役員 アジア・太洋州本部長 兼

    アジア・太洋州三井物産株式会社社長

 ２０１７年 ４月 同社副社長執行役員 ＣＡＯ、ＣＩＯ、ＣＰＯ

 ２０１７年 ６月 同社代表取締役副社長執行役員

 ２０１９年 ６月 同社顧問、現在に至る。

 ２０２０年 ３月 株式会社クラレ社外取締役、現在に至る。

 ２０２０年 ４月 当社社外取締役、現在に至る。
２０２１年 １月 IHH Healthcare Berhad 社外取締役、現在に至る。
２０２１年 ４月 当社代表取締役 副社長執行役員
 管理・人事部門担当（予定）

※2021 年 4 月 27 日付の第 70 回定時株主総会で
取締役選任後、同日の取締役会で決議予定

所有株式数  0 株

2021 年 3月 4日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名  代表取締役社長  仲井  嘉浩
(コード番号  1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地  大阪市北区大淀中一丁目 1番 88 号

問い合わせ先

責任者役職名

氏    名

IR 部長

吉田 篤史

  代表ＴＥＬ  06-6440-3111

執行役員の異動について

当社は、経営人材の育成強化およびリーダーパイプラインの構築を図るため、執行役員

制度改革の実施により、新たに委任型執行役員（役付執行役員）と雇用型執行役員で構成

することとし、本日の取締役会において、以下の通り選任することを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

１．委任型執行役員

（2021 年 4 月 27 日付）

氏 名 役 位 担当業務 備考

仲 井 嘉 浩 社長執行役員 兼 ＣＥＯ 戦略部門・請負型ビジネス部門担当 新任

堀 内 容 介 副会長執行役員 財務・ＥＳＧ部門、ＴＫＣ事業担当 昇格

西 田 勲 平 副社長執行役員
ストック型ビジネス部門担当、

仲介賃貸事業本部長委嘱
昇格

田 中   聡 副社長執行役員 管理・人事部門担当 新任

※１ 2021 年 4 月 27日付の第 70 回定時株主総会で取締役選任後、同日の取締役

会で決議予定です。

※２ 堀内容介氏および西田勲平氏は後記の通り、2021 年 4 月 1日付で専務執行

役員に重任の後、同年 4月 27日付で昇格の予定です。

（2021 年 4 月 1日付）

氏 名 役 位 担当業務 備考

西 田 勲 平 専務執行役員
ストック型ビジネス部門担当、

仲介賃貸事業本部長委嘱

堀 内 容 介 専務執行役員 財務・ＥＳＧ部門、ＴＫＣ事業担当

三 浦 敏 治 専務執行役員 技術・生産部門担当

石 井   徹 専務執行役員 開発型ビジネス部門担当

氏 名 役 位 担当業務 備考

廣 田 耕 平 常務執行役員 経営企画担当

皆 川   修 常務執行役員 監査・人事・不動産担当

豊 田 治 彦 常務執行役員
秘書担当、ＥＳＧ経営推進本部長

兼 渉外部長委嘱
昇格

上 木 宏 平 常務執行役員 技術本部長委嘱 昇格

吉 本 継 蔵 常務執行役員 総務・法務担当 昇格

篠 崎 浩 士 常務執行役員 建築事業担当 昇格

２．雇用型執行役員（2021 年 4 月 1日付）

氏 名 役 位 担当業務 備考

室 井 耕 一 執行役員 東北営業本部長 新任

青 木 慎 治 執行役員 東京営業本部長 新任

宮 越   建 執行役員 神奈川営業本部長 新任

木 村 良 典 執行役員 埼玉栃木営業本部長 新任

岩 田 慶 隆 執行役員 上信越営業本部長 新任

糠 信   巧 執行役員 中部第一営業本部長 新任

田 森 直 紀 執行役員 国際事業部長 新任

柳   武 久 執行役員 開発事業部長 新任

大 村 泰 志 執行役員 積和建設事業本部長 新任

神 谷 佳 之 執行役員 経営企画部長 新任

小 井 孝 員 執行役員 ＣＳ推進部長

吉 田 篤 史 執行役員 ＩＲ部長 新任

伊 藤 みどり 執行役員 ダイバーシティ推進担当 ※３

山 田 実 和 執行役員 ダイバーシティ推進部長 新任

近 田 智 也 執行役員
環境推進部長

兼 温暖化防止推進室長
新任

中 山   一 執行役員 人事部長 新任

藤 間 美 樹 執行役員 人事部 人材開発担当 新任

石 井 正 義 執行役員 技術本部 副本部長

野 間   賢 執行役員 総合住宅研究所長 新任

氏 名 役 位 担当業務 備考

河 﨑 由美子 執行役員 住生活研究所長 新任

住 友 義 則 執行役員 施工本部長 新任

東   浩 和 執行役員 生産調達本部長 新任

工 藤 正 人 執行役員 静岡工場長

※３ 伊藤みどり氏は2021年 4月 27日付の第70回定時株主総会における監査役

候補者であり、執行役員としての任期は同日までになります。

３．退任執行役員（2021 年 3月 31 日付）

常務執行役員 芦 田   登

常務執行役員 佐 藤 博 之

常務執行役員 石 田 建 一

常務執行役員 内 山 和 哉（当社顧問就任予定）※４

常務執行役員 上 條 英 之

  執行役員 吉 﨑 道 夫

  執行役員 辻 本 惠 勇

※４ 内山和哉氏の顧問は経済団体活動等にその役割を特定し、委嘱期間は 2021

年８月末日までとし、処遇は常勤・報酬有で、その委嘱については本日の

取締役会で審議のうえ承認いたしました。

以 上

積水ハウス株式会社 2021年3月4日

発令日：2021年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽常務執行役員 （執行役員）
秘書 担当、ＥＳＧ経営推進本部長
兼 渉外部長

豊田　治彦

▽常務執行役員 （執行役員） 技術本部長 上木　宏平

▽常務執行役員 （執行役員） 総務・法務 担当 吉本　継蔵

▽常務執行役員 （執行役員） 建築事業 担当 篠崎　浩士

▽執行役員 東北営業本部長 室井　耕一

▽執行役員 東京営業本部長 青木　慎治

▽執行役員 神奈川営業本部長 宮越　建

▽執行役員 埼玉栃木営業本部長 木村　良典

▽執行役員 上信越営業本部長 岩田　慶隆

▽執行役員 中部第一営業本部長 糠信　巧

▽執行役員 国際事業部長 田森　直紀

▽執行役員 開発事業部長 柳　武久

▽執行役員 積和建設事業本部長 大村　泰志

▽執行役員 経営企画部長 神谷　佳之

▽執行役員 ＩＲ部長 吉田　篤史

▽執行役員 ダイバーシティ推進部長 山田　実和

▽執行役員 環境推進部長 兼 温暖化防止推進室長 近田　智也

▽執行役員 人事部長 中山　一

▽執行役員 人事部　人材開発　担当 藤間　美樹

▽執行役員 総合住宅研究所長 野間　賢

▽執行役員 住生活研究所長 河﨑　由美子

▽執行役員 施工本部長 住友　義則

▽執行役員 生産調達本部長 東　浩和

（退任） （常務執行役員　中国四国営業 担当） 芦田　登

（退任） （常務執行役員　生産調達 担当） 佐藤　博之

（退任） （常務執行役員　環境推進 担当） 石田　建一

（退任） （常務執行役員　渉外 担当） 内山　和哉

（退任） （常務執行役員　経理・財務 担当） 上條　英之

（退任） （執行役員　福岡マンション事業 担当） 吉﨑　道夫

（退任） （執行役員　マンション事業 担当） 辻本　惠勇

1

積水ハウス株式会社 2021年3月4日

発令日：2021年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽業務役員 東日本建築事業本部長 伊藤　一徳

▽業務役員 東京建築事業本部長 小西　賢二

▽業務役員 中部建築事業本部長 三宅　隆

▽業務役員 関西建築事業本部長 金澤　賢一

▽業務役員 中国九州建築事業本部長 入江　哲也

▽業務役員 東関東営業本部長 竹内　順二

▽業務役員 中部第二営業本部長 市川　義男

▽業務役員 関西第一営業本部長 浅田　浩史

▽業務役員 関西第二営業本部長 生水　誠通

▽業務役員 中国四国営業本部長 近藤　隆裕

▽業務役員 九州営業本部長 古後　顕

▽業務役員 国際事業部　次長 辻　徹

▽業務役員 SEKISUI HOUSE US HOLDINGS, LLC　ＣＥＯ 髙濱　浩章

▽業務役員 マンション事業本部長 宮島　一仁

▽業務役員 プラットフォームハウス推進部長 吉田　裕明

▽業務役員
コミュニケーションデザイン部長
兼 データイノベーション室長

藤井　清英

▽業務役員 コミュニケーションデザイン部　ＣＸデザイン室長 足立　紀生

▽業務役員 ＩＴ業務部長 宍倉　正人

▽業務役員 ＣＳ推進部　次長 北村　浩幸

▽業務役員 経理部長 菊地　正宏

▽業務役員 監査部長 荻野　隆

▽業務役員 法務部長 河村　直樹

▽業務役員 商品開発部長 古村　嘉浩

▽業務役員 建築事業開発部長 中山　英彦

▽業務役員 技術業務部長 小松　洋一

▽業務役員 関東工場長 今田　恵二郎

▽業務役員 山口工場長 齊藤　秀雄

2

積水ハウス株式会社 2021年3月4日

発令日：2021年4月27日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役　社長執行役員 兼 ＣＥＯ
　 戦略部門・請負型ビジネス部門 担当

（代表取締役社長） 仲井　嘉浩

▽代表取締役　副会長執行役員 （取締役　専務執行役員) 財務・ＥＳＧ部門、 ＴＫＣ事業 担当 堀内　容介

▽代表取締役　副社長執行役員 （取締役　専務執行役員)
ストック型ビジネス部門 担当、
 仲介賃貸事業本部長

西田　勲平

▽代表取締役　副社長執行役員
　 管理・人事部門担当

（社外取締役） 株式会社クラレ社外取締役 田中　聡

▽社外取締役 ヤマハ株式会社 社外取締役 中島　好美

▽社外取締役
昭和女子大学
グローバルビジネス学部教授 学部長

武川　恵子

▽常任監査役 （執行役員　ダイバーシティ推進 担当） 伊藤　みどり

（退任） （代表取締役会長） 阿部　俊則

（退任） （代表取締役副会長　財務・ＥＳＧ部門 管掌 ） 稲垣　士郎

（退任） （代表取締役副社長　管理・人事部門 管掌） 内田　隆

（退任） （社外取締役) 涌井　史郎

（退任） （常任監査役) 山田　寿夫

3

積水ハウス株式会社 2021年3月4日

発令日：2021年3月26日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽マンション事業本部　副本部長 （株式会社鴻池組　専務取締役） 南　修

発令日：2021年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽福岡マンション事業部　技術次長 （福岡マンション事業部） 佐古田　智哉

4

積水ハウス株式会社　グループ会社 2021年3月4日

（積水ハウス不動産東京株式会社）

発令日：2021年4月1日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽業務役員 人事部長 島谷 憲明

発令日：2021年4月19日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

（退任） （常務取締役） 上野　義夫

（積水ハウス不動産中国四国株式会社）

発令日：2021年4月19日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長 佐々木　邦裕

（退任） （代表取締役社長） 大谷　修

（積水ハウスリフォーム株式会社）

発令日：2021年3月25日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽常務取締役 （取締役） 経営企画部長 松見　信幸

▽取締役 （業務役員） 中日本営業本部長 冨田　律子

▽取締役　東日本営業本部長 （東日本営業本部　副本部長） 朽方　毅

▽取締役　西日本営業本部長 （西日本営業本部　副本部長） 田中　好一郎

▽業務役員 中日本営業本部　技術部長 渋谷　光一

（退任） （取締役　東日本営業本部長） 松本　賢司

（退任） （取締役　西日本営業本部長） 岡田　登

（退任） （業務役員　東日本営業本部　営業部長） 原田　烈博

（退任） （業務役員　西日本営業本部　営業部長） 井手　富男

（退任） （業務役員　愛媛営業所長） 村上　幸江

（退任） （業務役員　総務部長） 松下　清

5

積水ハウス株式会社　グループ会社 2021年3月4日

（積和建設グループ）

発令日：2021年3月26日

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽積和建設東京株式会社　代表取締役社長 （積和建設東京株式会社　専務取締役） 三浦　淳一

▽積和建設神奈川株式会社　代表取締役社長 （積和建設神奈川株式会社　専務取締役） 根津　靖

▽積和建設埼玉栃木株式会社　代表取締役社長 （積和建設埼玉栃木株式会社　専務取締役） 瀧田　武久

▽積和建設東関東株式会社　代表取締役社長 （積和建設東関東株式会社　専務取締役） 間舘　孝雄

●本件に関するお問い合わせ先

　（大阪）　　　 　 　　（東京）

　℡ 06-6440-3021   　　℡ 03-5575-1740

　積水ハウス株式会社　コミュニケーションデザイン部　広報室

6